

LMIV-Produktsuche und -informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung.

Artikelbezeichnung: TAKIMS Crunchies Blue Flame 90g
EAN Stk: 4260764613069
EAN Karton: 4260764613076

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

LACKNER HANDEL GmbH
Schlüsselgasse 8/5/28
2000 Stockerau

Bezeichnung des Lebensmittels

Maissnack mit Gewürz

Zutaten:

Maisgrieß, Sonnenblumenöl, Maltodextrin, Salz, Mononatriumglutamat (E621), Zucker, Zitronensäure (E330), Natriumdiacetat, Aroma (Zitrone, Zwiebel), hydrolisiertes pflanzliches Eiweiß, pflanzliches Öl (Palmöl), Siliciumdioxid (E551), Farbstoffe: Brillantblau (E133), Butylhydroxytoluol (E321)

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (zubereitet)

Brennwert in kJ	2092
Brennwert in kcal	500
Fett in g	27
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	11,5
Kohlenhydrate in g	56
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	5
Eiweiß in g	6,3
Salz in g	2,53
Niacin	0
Vitamin B6	0
Vitamin B12	0
Pantothensäure	0

* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

Lackner Handel GmbH
Schlüsselgasse 8/5/28
2000 Stockerau

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.